Minas Gerais , 23 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2508

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                  134

1. Convocar os candidatos relacionados abaixo, classificados no

Processo Seletivo Simplificado 06/2019, de acordo com a ordem de

classificação nos termos do Decreto de homologação n.º 3.704 de 17

de Maio de 2019, para o cargos do Processo Seletivo Simplificado n.º

06/2019, a comparecerem no Setor de Pessoal desta Prefeitura, à

Praça Getúlio Vargas, 60, Centro, nesta Cidade, no horário das 08:00

às 17:00h, para providências quanto à contratação, em conformidade o

que dispõe a legislação.

2. Os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos para

posse:

a – 02 ( duas ) fotografias 3 X 4;

b – fotocópia das Certidões de Nascimento ou Casamento;

c – fotocópia do Título de Eleitor e Declaração de Quitação Eleitoral

TSE;

d – fotocópia do Certificado de Reservista, se candidato do sexo

masculino;

e – fotocópia do Cartão ou Comprovante de Cadastro do PIS/PASEP;

f – fotocópia do CPF, RG e Carteira de Trabalho;

g – laudo médico subscrito exclusivamente por Médico do Trabalho,

atestando a capacidade física e mental para o desempenho das funções

do Cargo;

h – fotocópia do Diploma e Registro Profissional de Categoria, com a

habilitação específica da área, conforme edital ;

i – Certidão de antecedentes, expedida pelo instituto de Identificação

de Minas Gerais;

j – Comprovante de Residência atualizado.

3. O não comparecimento do candidato a partir da data de publicação

da presente convocação conforme edital e a não apresentação da

documentação prevista acima, implicará no reconhecimento da

DESISTÊNCIA E RENÚNCIA quanto ao preenchimento do cargo

para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de

convocar o próximo candidato.

Atenciosamente,

______________________________

PATRÍCIA SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
NOTA

FINAL
DATA NASC.

02 001
JULIA CRISTINA DA

SILVA PAPINI
64,00 12/04/1983

Publicado por:
Aldo Luccas Batista Gonçalves

Código Identificador:90996745

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DE MINAS

PUBLICAÇÃO EXTRATO DO CT 007/2019

Torna público extrato do contrato 007/2019, referente ao PL

013/2019, Carta Convite Nº 004/2019, cujo objeto é a contratação de

pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços na

defesa judicial dos interesses do município de Novo Oriente de

Minas/MG, no âmbito da 1ª instância em todos os órgãos

jurisdicionais. Prestador de Serviços: GUILHERME DE CASTRO

HENRIQUES, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 080.593.986-52,

com valor total de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária: 02.062.0002.2008 MANUTENÇÃO DAS

PROCURADORIA E CONSULTORIA JURÍDICA - 3.3.90.36.00 –

Ficha 45 – Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física - 1.00.00

Recursos Ordinários. Vigência: 12/04/2019 a 31/12/2019.

FÁBIO RODRIGUES GONÇALVES,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Elvânio Marques Franco

Código Identificador:E7F4ED6B

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS

PREFEITURA DE ORATÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 038/2019 Pregão

autuado sob o nº: 028/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei

10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar

público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia

05/06/2019. Sessão de Pregão com inicio às 08:00 h, - Registro de

Preços para futura e eventual Contratação de Empresa

Especializada em serviços mecânicos para manutenção preventiva

e diagnóstico na frota do município, nos critérios e condições

contidas no Edital. O Edital poderá ser solicitado pelo e- mail:

licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – www.oratorios.mg.gov.br.

Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. no horário de 13: as 16:00.

Publicado por:
Nivaldo Vieira da Silva Junior

Código Identificador:7BE01AC9

PREFEITURA DE ORATÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 039/2019 Pregão

autuado sob o nº: 029/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei

10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar

público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia

05/06/2019. Sessão de Pregão com inicio às 14:00 h, - Registro de

Preços para futura e eventual Contratação de Empresa

Especializada para execução de rodeio profissional na Agrofest -

2019, nos critérios e condições contidas no Edital. O Edital poderá ser

solicitado pelo e- mail: licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site –

www.oratorios.mg.gov.br. Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L.

no horário de 13: as 16:00.

Publicado por:
Nivaldo Vieira da Silva Junior

Código Identificador:E2FFACAB

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

EDITAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0025/PMP/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 0013/PMP/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO FRACIONADO DE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DO

MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG, conforme especificações,

quantidades e condições presentes no Anexo I – Termo de Referência

– Especificação do Objeto, parte integrante do Edital.

TIPO: Menor Preço por Item

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS

LICITANTES:

Dia 05/06/2019 a partir das 09:00h

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL:

Minas Gerais , 23 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2508

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                  135

Dia 05/06/2019 a partir das 09:30h

Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para

recebimento das propostas comerciais e a abertura da sessão estarão

prorrogadas para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário.

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Passabém, situado à

Praça São José nº 300 - Centro, Passabém/MG.

CONSULTAS AO EDITAL:

Cópia do instrumento convocatório poderá ser retirado na internet no

endereço eletrônico: http://passabem.mg.gov.br, ser solicitado através

do e-mail licitacoes@passabem.mg.gov.br, ou ainda ser obtido

pessoalmente no departamento de compras e licitações, na Praça São

José nº 300 - centro, por qualquer interessado, até o último dia útil que

anteceder a data do certame.

ESCLARECIMENTOS:

Através do e-mail: licitacões@passabem.mg.gov.br ou pelo telefone

(31) 3836-1130 ou pessoalmente no setor de licitações desta

prefeitura.

Passabém, 22 de maio de 2019

Publicado por:
Edilane Morais da Silva

Código Identificador:5A18A590

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ERRATA DE ESPECIFICAÇÃO PROCESSO Nº: 80/2019

MODALIDADE: PREGÃO - RP 34 EDITAL Nº: 54/2019

ERRATA DE ESPECIFICAÇÃO

Processo nº: 80/2019

Modalidade: Pregão - RP 34

Edital nº: 54/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: Registro de preço para possíveis aquisições de VIGAS EM

W (usadas), para a manutenção das pontes do município de

Patrocínio/MG, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras

Públicas.

No anexo I do Edital, na especificação do item, onde se lê:

ITEM QTDE UN ESPECIFICAÇÃO

---- ----- --

0001 57000 KG VIGA EM W ALTURA 620 MM LARGURA DAS

ABAS 200

MM ESPESSURA DA ABA1 125,4 MM ESPESSURA DA

ABA2 31,75 MM ESPESSURA DA ALMA 12,7 MM COM

COMPRIMENTO ENTRE 8.000 MM E 9.000 MM.

MATERIAL USADO.

Lê-se:

ITEM QTDE UN ESPECIFICAÇÃO

---- ----- --

0001 57000 KG VIGA EM W ALTURA 620 MM LARGURA DAS

ABAS 200

MM ESPESSURA DA ABA1 25,4 MM ESPESSURA DA

ABA2 31,75 MM ESPESSURA DA ALMA 12,7 MM COM

COMPRIMENTO ENTRE 8.000 MM E 9.000 MM.

MATERIAL USADO.

Justificativa: erro de digitação, solicitado pela Secretaria Municipal de

Obras Públicas.

Patrocínio-MG, 22 de maio de 2019.

LÚCIA DE FÁTIMA LACERDA
Pregoeira

Publicado por:
Alessandra Aparecida de Oliveira

Código Identificador:25F837C4

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO Nº: 62/2019

MODALIDADE: PREGÃO - RP 28 EDITAL Nº: 43/2019

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº: 62/2019

Modalidade: Pregão - RP 28

Edital nº: 43/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços CIMAMS - Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene. Prestação

de serviços de eletrificação e iluminação. Possibilidade. Art. 15 da Lei

Nº 8.666/93.

PARTES: Prefeitura Municipal de Patrocínio e empresa:

CONSTRUTORA REMO LTDA, com CNPJ sob o nº

18.225.557/0001-96, no valor global de R$ 5. 819.205,64 (cinco

milhões oitocentos e dezenove mil e duzentos e cinco reais e sessenta

e quatro centavos). Prazo: 12 meses.

Patrocínio 17 de abril de 2019.

LUCIANO VINÍCIUS NEVES
Presidente.

Publicado por:
Alessandra Aparecida de Oliveira

Código Identificador:A3849F60

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO 7/2019 MODALIDADE:

DISPENSA Nº 07/2019

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 7/2019

Modalidade: Dispensa nº 07/2019

Partes: Prefeitura Municipal de Patrocínio e ROGERIO BORGES

DE CARVALHO, com CNPJ sob o nº 22.477.570/0001-00, no valor

global de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para elaboração, execução e

capacitação de processo para escolha dos conselheiros tutelares,

solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Prazo: até 31/12/2019. Data: 9 de maio de 2019.

LUCIANO VINÍCIUS NEVES
Presidente.

Publicado por:
Alessandra Aparecida de Oliveira

Código Identificador:956E69D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO 19/2019 MODALIDADE:

PREGÃO

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 19/2019

Modalidade: Pregão

Partes: Prefeitura Municipal de Patrocínio e as empresas: MASAL

S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ 96.299.219/0001-02, no

valor global de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais) e REAL

VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 21.725.031/0001-80, no valor

global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).